

CFT باز هم یکشنبه آینده در مجلس چکش کاری می شود

لایحه الحاق به پاس کاری!

لایحه مربوط به CFT تا اینجای کار بیش از آنکه لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی ترور یسم باشد، لایحه الحاق ایران به پاس کاری های بی سابقه و سر گردانی لوا یح بوده است؛ پاس کاری بین مجلس و شورای نگهبان، شورای نگهبان و هیأت نظارت، هیأت نظارت و شورای نگهبان، مجمع تشخیص و مجلس و سر گردان میان حرمت و وجوب. آیت الله علم الهدی روز گذشته مجددا پیوستن ایران به CTF را حرام و نامشروع اعلام کرده و حشمت الله فلاح پیشه خبر داده که این لایحه یکشنبه آینده مجددا در مجلس بررسی می شود تا مشخص شود که مقصد بعدی اش شورای نگهبان است یا مجمع تشخیص مصلحت نظام.



عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان که ۱۳ آبان اعلام کرد این شورا ۲۲ ایراد از لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی ترور یسم گرفته است، شنبه هفته جاری گفت که فرض شورای نگهبان درباره این لایحه غیر قابل اصلاح بودن و تعارض با منافع ملی ایرانی است اما با این حال اگر مجلس این ۲۲ ایراد را رفع کند، اشکال مغایرت با منافع ملی نیز رفع می شود.

به عبارت ساده تر شورای نگهبان سنگ بزگی پیش پای مجلس گذاشت و با علم به اینکه مجلس توانایی برداشتن این سنگ ندارد، لایحه را به آن بازگرداند و اینک خطاب او به مجلس این است که اگر می توانید این ایرادات را رفع کنید.

کاهش وزن سنگ ۲۲ تنی به ۱۱ تن

رسانه ها نوشتند چطور شورای نگهبان که پیش از این اعلام می کرد نظر مشورتی برای کمک به مجلس خواهد داد، اینگونه نهاد قانونگذار را برای تصویب این لایحه دچار مشکل کرده است. کدخدایی در پاسخ به این انتقادات سعی کرد کار را برای مجلس راحت تر کند و اعلام کرد شورای نگهبان ۱۱ ایراد

اصلی به این لایحه گرفته و ایرادات بعدی با استناد به این ۱۱ ایراد است، بنابراین اگر مجلس همین ۱۱ ایراد را نیز رفع کند، ایرادات بعدی به خودی خود رفع خواهند شد.

اما کاهش ۲۲ ایراد شورای نگهبان به ۱۱ ایراد کار را برای مجلس راحت نکرده است. سید محمد نقوی حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس روز گذشته به اینها گفته است رفع بخشی از ایرادات شورای نگهبان اصلا در اختیار مجلس نیست.

محمود صادقی، نماینده اصلاح طلب تهران نیز در مجلس شورای اسلامی گفت که این ایرادات قابل رفع نیستند زیرا مربوط به متن کنوانسیون CFT هستند، در حالی که مجلس فقط می تواند قوانین داخلی را اصلاح کند نه کنوانسیون های خارجی را.

بحث بر سر حقوقی بودن یا سیاسی بودن

شاهد این سخن محمود صادقی، اظهارات کدخدایی درباره متن CFT است. نمایندگان مجلس در پایان لایحه خود درباره CFT هفت شرط برای پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی

ترور یسم قید کرده اند؛ شروطی مانند اینکه الحاق ایران به این کنوانسیون به معنی شناسایی و برقراری ارتباط با رژیم اشغالگر صهیونیستی یا اینکه آن بخش از مفاد کنوانسیون که در تعارض با قانون اساسی جمهوری اسلامی باشد، برای ایران لازم الرایعیه نیست.

عباسعلی کدخدایی در این مورد به ماده ۶ کنوانسیون CFT اشاره می کند و می گوید این ماده هیچ گونه حق شرطی را نپذیرفته و صرفا ارجاع داوری حق شرط را پذیرفته، از این رو فقهای شورای نگهبان معتقدند وقتی حق شرطی از سوی کنوانسیون پذیرفته نشده است، اصل ماده بر آن حاکم است.

او جمعه نیز در توثیتی نوشت که شورای نگهبان هنگام بررسی کنوانسیون پالرمو، با ایراداتی در ترجمه مواجه شد که مجلس آن را اصلاح کرد. کدخدایی در ادامه توثیت خود آورده بود که در CFT نیز ایراد ترجمه پیدا شده و این ایراد مربوط به عنوان «لیست سیاه» است.

دولت و حامیان تصویب لوا یح FATF هشدار می دهند که در صورت عدم تصویب این لوا یح ایران همچون گذشته در «لیست

بین المللی باشد، متأثر از فضا سازی مخالفان است.»

مخالفانی که نماینده تهران در مجلس از آنها یاد کرده همان هایی هستند که بررسی این لایحه را با دست گرفتن پلاکارد و پهن کردن طومار در مجلس، چند ماه به تعویق انداختند، پیامک هایی چند و هشدار و تهدید برای تصویب نشدن این لایحه برای نمایندگان فرستادند و روز تصویب آن در مجلس نیز روی روی ساختمان مجلس در بهارستان پلاکارد به دست انتظار می کشیدند تا خبر رد این لایحه را بشنوند.

در مورد ایراد کدخدایی به ترجمه متن CFT نیز بسیاری عنوان می کنند که از کشور هایی مانند ایران و کره شمالی با عنوان کشورهای «پر ریسک» یا «غیر همکار» در این کنوانسیون یاد شده اما معروف به لیست سیاه هستند.

انتخاب میان خود کشی و مرگ خود خواسته

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران بعد از اعلام نظر شورای نگهبان درباره لایحه مربوط به CFT در گفتگویی رادیویی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه معتقدان نگران هستند که نیروهای نظامی ایران از جمله بسیج و سپاه از سوی آمریکا به عنوان گروه تروریستی شناخته شوند گفت: «اگر ما در سطح بین المللی عمل کنیم دور از ذهن است که چنین اتفاقی بیافتد و از سوی دیگر ما هیچ محدودیتی برای خروج از کنوانسیون های بین المللی نداریم.»

او این را هم گفت که «از ترس مرگ، خود کشی نکنیم» اما مخالفان همچنان معتقدند که پیوستن به این کنوانسیون مرگی خود خواسته است که تفاوتی با خود کشی ندارد و نظر شورای نگهبان نیز آن طور که از اظهار نظر های کدخدایی بر می آید همچنان بر پیشگیری از مرگ است. حامیان تصویب این لایحه که معتقدند در صورت عدم تصویب آن کوهی بر مشکلات مالی دولت و ایران اضافه خواهد شد، همچنان برای رفع این اختلاف نظر می کوشند.

در راستای همین حشمت الله فلاح پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس روز گذشته خبر داده که این لایحه ۲۷ آبان یعنی یکشنبه آینده مجددا در این کمیسیون بررسی می شود و از آیت الله جنتی، رئیس

نمایندگان مجلس در پایان لایحه خود درباره CFT هفت شرط برای پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی ترور یسم قید کرده اند. کدخدایی اما به ماده ۶ کنوانسیون CFT اشاره می کند و می گوید این ماده هیچ گونه حق شرطی را نپذیرفته است

شورای نگهبان نیز خواسته شده تا نماینده ای را از این شورا به این جلسه بفرستد.

احتمال ادامه سر گردانی در مجمع

قاعده بر این است که این ایرادات رفع شوند و لایحه دوباره به شورای نگهبان باز گردد اما فلاح پیشه می گوید که برخی نمایندگان کمیسیون اذعان دارند شورای نگهبان بعد از ذکر ۲۲ ایراد، این لایحه را رد کرده است، بنابراین لایحه ممکن است به مجمع تشخیص برود. در مجمع نیز این لایحه سر گردان است. افرادی مانند محمد هاشمی، عضو سابق مجمع تشخیص تصریح می کنند که مجمع با نظر به مصلحت کشور این لایحه را تصویب خواهد کرد و افرادی مانند مجتبی ذوالنور، نماینده قم و رئیس کمیته هسته ای مجلس تاکید می کنند: «فضای غالب در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال حاضر به گونه ای است که اگر CFT به آنجا برود رأی نخواهد آورد.»

آیت الله علم الهدی، نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی نیز روز گذشته در دیدار با طلاب و استادان مدرسه علمیه مکتب نرجس در محل این مدرسه درباره لایحه الحاق ایران به CFT گفت: «بطن این لایحه با مبانی دینی اسلام ناسازگار است چرا که خداوند در قرآن گفته راهی برای کافران به سمت مومنان قرار داده نشده است، پس هر چیزی که باعث ایجاد چنین راهی شود، از نظر اسلام محکوم است، تصویب این لایحه باعث می شود به ایجاد این راه کمک شود.»

با این عمق از شکاف و اختلاف نظر بسیاری عنوان می کنند چه بسا پای شورای عالی امنیت ملی به این موضوع باز شود و مقصد دیگری برای پاس کاری های این لایحه معمایي باشد.

درخواست امارات برای افزایش تحریم های ایران

به گزارش اپلنا نقل از عرب نیوز، پنجمین مجمع استراتژیک ابوظبی امروز -یکشنبه- در پایتخت امارات متحده عربی با سخنان انور قرقاش وزیر امور خارجه این کشور، شروع به کار کرد. قرقاش در سخنان هود در این مراسم، از دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، برای تحریم های جدید این کشور علیه ایران تقدیر و در سخنان بی اساس خود تهران را به انجام اقدامات «تهدیدآمیز» در منطقه متهم کرد. وی با طرح این مساله که رویکرد نرم دیگر پاسخ گو نیست، از دولت آمریکا خواست تحریم های بیشتری علیه تهران و نقش کلیدی ایران در منطقه اعمال کند.

■ ■ ■

توضیح موحدی کرمانی درباره اظهارات جنجالی اش

آیت الله موحدی کرمانی هفته پیش در خطبه های نماز جمعه گفته بود: «امام زمان (عج) غایب است اما نائیش حاضر است و حکومت را به شکلی اداره می کند که اگر حضرت مهدی (عج) هم حضور داشت به همین شکل اداره می کرد.» این سخنان واکنش ها و انتقادات بسیاری را در پی داشت. او روز گذشته پس از یک هفته در پاسخ به این انتقادات گفت: در حکومت اسلامی به رهبری ولی فقیه، به نیابت از امام عصر (ع،) بر پیاده شدن احکام اسلامی همت گماشته می شود اما در روزگار ظهور، آنچه که علاوه بر اجرای احکام الهی اسلام جاری خواهد شد، ریشه کن شدن ظلم و جور است و این وعده بزرگ ترین آرمان مستضعفان است که قرآن کریم بدان تصریح کرده است.

■ ■ ■

ظریف و وزیر امور خارجه سابق آلمان دیدار کردند

«زیگمار گابریل» وزیر امور خارجه سابق آلمان و هیأت همراه که به تهران سفر کرده اند، بعد از ظهر دیروز با حضور در محل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با محمد جواد ظریف دیدار و گفت و گو کردند. در این دیدار سید عباس عراقچی معاون سیاسی و غلامرضا انصاری معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه کشورمان نیز حضور داشت. «میشائیل کلور برشتولد» سفیر آلمان در تهران نیز در این دیدار حضور داشت. ظریف دیروز همچنین با «ژوراب پلولولیکاسویلی» دبیر کل سازمان جهانی گردشگری دیدار و گفت و گو کرد.

■ ■ ■

ورود مجمع به قانون گذاری خلاف قانون اساسی است

به گزارش انتخاب علی مطهری (نائب رئیس مجلس) در یادداشتی، از بدعت جدید شورای نگهبان در روند قانون گذاری انتقاد کرد و از مجلس خواست زیر بار این قانون گریزی نرود. وی نوشت: آقای کدخدایی سخنگوی محترم شورای نگهبان گفته اند چون ایرادات مجمع تشخیص به لایحه مبارزه با پولشویی و لایحه الحاق به کنوانسیون پالرمو توسط مجلس رفع نشده، لذا این لوا یح مغایر اصل ۱۱۰ قانون اساسی است. به نظر من اساسا این رویه که مدتی است باب شده است که مجمع تشخیص مصلحت وارد فرایند قانون گذاری شده است خلاف قانون اساسی است و مجلس نباید زیر بار آن برود.

■ ■ ■

فلاح پیشه در دیدار با همتای برزیلی اش: ما تابع رفراندوم در فلسطین هستیم

حشمت الله فلاح پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در دیدار با فرناندو کولور رئیس کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی برزیل و هیات همراه با اشاره به نقض توافقنامه بین المللی برجام و یکجانبه گرایی آمریکا خاطر نشان کرد: بعد از هیتلر هیچ مقام سیاسی مانند ترامپ تاکنون معاهدات بین المللی را نقض نکرده و نامنی را در دنیا گسترش نداده است. وظیفه مشترک همه دیپلمات ها جلوگیری از افراط گرایی در دنیا است. وی با اشاره به تحولات منطقه گفت: طرح ایرانی رفراندوم در فلسطین در سازمان ملل ثبت شده است. ما تابع رفراندوم در فلسطین هستیم.



اعسار می کرد و در این مدت تا اعلام نظر درباره اعسار به زندان می رفت. کسی که به پرداخت مهریه محکوم شده و اعسار آن پذیرفته شده و باید مثلا ماهی یک سکه می داد یا توجه به اینکه سکه گران شده است نمی تواند به تعهد خود عمل کند و زن شکایت می کرد و دوباره به زندان می رفت. این طبق دستور جدید این فرد تقاضای مجدد معاون اول قوه قضاییه گفت: اگر کسی محکوم به پرداخت مالی می شد و نداشت، در خواست

واگذاری هایش ورود کرده است اما نتیجه را نمی دانم. البته ممکن است نگهداری یک پروژه برای دولت زیان ده و واگذاری آن به صرفه تر باشد.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: برای پرونده همدست بابک زنجانی بابت نقل و انتقال حواله های زنجانی، کیفرخواست خورده است. معاون اول قوه قضاییه گفت: اگر کسی محکوم به پرداخت مالی می شد و نداشت، در خواست

محسنی از های بیان اینکه تاکنون برای بانک مرکزی سه پرونده تشکیل شده است گفت: یک پرونده درباره توزیع خارج از مقررات ارز که سالار آقاخان و معاون ارزی و یک مدیر کل و مجموعا ۵ نفر کیفرخواست خورده است. پرونده دیگر مربوط به گزارش مجلس درباره رئیس کل بانک مرکزی و شکایت سمن هاست.

سخنگوی قوه قضاییه درباره سرنوشت پرونده رئیس سابق بانک مرکزی گفت: سیف کماکان ممنوع الخروج است.

وی ادامه داد: اخیرا دو مدیر عامل دیگر از تویوتا و رون بازداشت شدند و اتهاماتی متوجه آنهاست.

حجت الاسلام محسنی از های در ادامه نشست خبری سخنگوی قوه قضاییه اظهار کرد: سازمان بازرسی کل کشور به پرونده فروشگاه رفاه درباره

وی همچنین گفت: در همین زمینه متأسفانه تاکنون ۳۸ نفر فوت و ۴۲۸ نفر مسموم شده اند که ۱۸ متهم مربوط به این ماجرا دستگیر شده اند.

به نوشته تسنیم، سخنگوی قوه قضاییه در خصوص افزایش قاچاق سوخت گفت: با قاچاقچیان سوخت بر خوردی جدی خواهیم داشت؛ در این شرایط خاص اقتصادی، قاچاق سوخت واقعا بی انصافی است. در همین زمینه افرادی که اقدام به قاچاق سوخت می کردند و بعضا با جایگاه داران و رانندگاه هم ارتباط داشتند، دستگیر شده اند.

وی ادامه داد: در یک مورد فردی که ۸۴ میلیون لیتر قاچاق سوخت داشته دستگیر شده است که در همین دادگاه های ویژه اقتصادی محاکمه خواهد شد.

محسنی از های با بیان اینکه تاکنون برای بانک مرکزی سه پرونده تشکیل شده است گفت: یک پرونده درباره توزیع خارج از مقررات ارز که سالار آقاخان و معاون ارزی و یک مدیر کل و مجموعا ۵ نفر کیفرخواست خورده است. پرونده دیگر مربوط به گزارش مجلس درباره رئیس کل بانک مرکزی و شکایت سمن هاست. سخنگوی قوه قضاییه درباره سرنوشت پرونده رئیس سابق بانک مرکزی گفت: سیف کماکان ممنوع الخروج است.

سخنگوی قوه قضاییه در ادامه نشست خبری خود درباره اتفاقات اخیر در خصوص مسمومیت و حتی فوت برخی افراد به خاطر مصرف مشروبات الکلی تقلبی گفت: ساخت مشروبات الکلی و توزیع آن و تقلبی بودن آن جرمی است که می تواند تلافی افساد فی الارض پیش رود.

خبر

سخنگوی قوه قضائیه:

سیف همچنان ممنوع الخروج است